
EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2016

Processo Administrativo nº 063/2016 – Pregão Presencial nº 031/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS –
MS

CONTRATADA: DECOM – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODU-
TOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Objeto: “A aquisição parcelada de materiais laboratoriais.”

Prazo de Vigência: 08/06/2016 a 31/12/2016

Valor estimado: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária:

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ano 32 - Nº 3047 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Ficam convocados os quotistas da GEM Agro-Pecuária Ltda. (“Sociedade”) para Reunião de Sócios, a se realizar no
dia 29 de Junho de 2016, às 09:00, na sede social localizada na Fazenda Pontal da Estiva, zona rural do município de
Costa Rica, Estado do Mato Grosso do Sul, CEP 79550-000 para, nos termos dos artigos 1.071 e seguintes do Código
Civil, deliberarem sobre a alteração do art. 5º do Contrato Social, em razão da compra e venda de quotas realizada entre
AGRIPARTES S.A., sociedade constituída em Luxemburgo, com domicílio social na 46ª Avenue J.F Kennedy, L-1855,
Luxemburgo, inscrita no Registro de Comércio e Sociedades de Luxemburgo (R.C.S Luxemburgo) sob número B 67994
e no CNPJ/MF sob nº 05.709.234/0001-26, e SAREA S.A., sociedade constituída em Luxemburgo, com sede na RUE
Glesener L-1630 Avenue, 20, Luxemburgo, inscrita no Registro de Comércio e Sociedades de Luxemburgo (R.C.S
Luxemburgo) sob número B0116100 e no CNPJ/MF sob nº 24.124.524/0001-52, por meio da qual a Agripartes S.A. cedeu
e transferiu, onerosamente, à Sarea S.A. as 3.008.050 (três milhões, oito mil e cinquenta) quotas que detém no capital
social da Sociedade, totalmente subscritas e integralizadas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, livres e
desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, bem como com todos os direitos e prerrogativas a elas vinculadas.

Costa Rica, 10 de Junho de 2016.

(a.) Eleonora Gasparotto
                  Administradora

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Reunião de Sócios

GEM AGRO-PECUÁRIA LTDA.
CNPJ nº 07.851.723/0001-43 - NIRE 54.200.856.523

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUT DE UNIDADE BASICA DE SAUDE – UBS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MUN. DE MÉDIA E ALTA COMPLEX.
AMB E HOSPITALAR
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 09.06.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e DECOM – COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.

Alcinópolis/MS, 09 de junho de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
         Gestora do Fundo Municipal de Saúde



JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 068/2016 – DE 13 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio de 2011, SANDRO ROGERIO KUCH, portador do RG. nº 20.067.430-
74 SSP/BA e do CPF. nº 838.335.791-53, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO II, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993,
alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de junho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                    Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 069/2016 – DE 13 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio de 2011, JOÃO FRANCISCO SOARES, portador do RG. nº 675.287
SSP/MS e do CPF. nº 982.461.191-68, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de
novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de junho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                   Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

PORTARIA Nº 070/2016 – DE 13 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio de 2011, NAPOLEÃO FERREIRA DOS SANTOS, portador do RG. nº
1.331.041 SSP/MS e do CPF. nº 000.755.481-86, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de
1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de junho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                   Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



“A hora é agora! Junte-se a nós para combater
o mosquito e mandar a Dengue embora”

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

5



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

6



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

7



Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 16 de Junho de 2016 - Ed. Nº 3047 - costaricaurgente@terra.com.br

8


